АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2023 года № 1060п. Шексна

Об утверждении перечня мест для организации ярмарок и продажитоваров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территорииШекснинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ«Об основах государственного регулирования торговой деятельности вРоссийской Федерации» (с последующими изменениями), постановлениемПравительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437«Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организациипродажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территорииВологодской области» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей32.1. Устава Шекснинского муниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для организации ярмарок ипродажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территорииШекснинского муниципального района (прилагается).2. Признать утратившим силу постановление администрацииШекснинского муниципального района Вологодской области от 11 июня 2010года № 1083 «Об определении мест на территории Шекснинскогомуниципального района для организации деятельности ярмарок по продажетоваров».3. Контроль за исполнением постановления возложить на первогозаместителя Руководителя администрации Шекснинского муниципальногорайона О.В. Глебову.4. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайтеШекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанностиРуководителя администрацииШекснинского муниципального района О.В. Глебова

2
Приложениек постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 17.07.2023 года № 1060

Переченьмест на территории Шекснинского муниципального районадля организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполненияработ, оказания услуг) на них на территории Шекснинскогомуниципального района
№ п/п Место проведения ярмарки Площадь Тип ярмарки1 2 3 41. п. Шексна, ул. Исполкомовская, асфальтоваяплощадка (рядом с ТЦ «Южок» д. № 10) 1236 кв. м универсальная

2. п. Шексна, ул. Октябрьская, д. № 54, Районныйдом культуры и прилегающая территория 500 кв. м. универсальная
3. п. Шексна, ул. Пролетарская, центральнаяплощадь у сбербанка (у д. № 10) 1700 кв. м. универсальная
4. п. Шексна площадь на пересечении ул. Гагаринаи ул. Исполкомовская 1500 кв. м. универсальная
5. п. Шексна, Парк Победы (рядом с ул. Парковая) 500 кв. м. универсальная6. п. Шексна, ул. Шлюзовая (от ТЦ «Магнит»д. № 2А до пристани) 8500 кв. м. универсальная
7. п. Шексна, берег водохранилища р. Шексна вышешлюза 11000 кв. м. универсальная
8. п. Шексна, ул. Пролетарская, д..№ 21, площадь уТЦ «У Пушки» 500 кв. м. универсальная
9. п. Чебсара, ул. Ленина, около дома культуры(д. № 4) 1000 кв. м. универсальная
10. д. Нифантово, ул. Фабричная, торговая площадь 400 кв. м. универсальная11. д. Ершово, торговая площадь рядом с д. № 81(напротив дома культуры) 500 кв. м. универсальная
12. д. Пача, ул. Центральная, торговая площадьтерритория рядом с магазинами 100 кв. м. универсальная
13. с. Чуровское, у магазина «Пищеторг» (д. № 18А) 300 кв. м. универсальная14. п. Подгорный, торговая площадь у магазинаШекснинское ПОСПО (д. № 45) 450 кв. м. универсальная
15. д. Слизово, у здания Почта России (д. № 1 Б) 100 кв. м. универсальная16. д. Малинуха, у магазина Шекснинское ПОСПО(д. № 70) 80 кв. м. универсальная
17. с. Сизьма, ул. Ветеранов, торговая площадь(напротив здания № 12) 120 кв. м. универсальная
18. с. Чаромское, ул. Центральная, д. № 13, умагазина Чаромское сельпо 110 кв. м. универсальная
19. д. Княже, ул. Центральная, д. № 27А, у магазинаЧаромского сельпо 30 кв. м. универсальная
20. с. Братково, ул. Центральная, д. № 8, у домакультуры 200 кв. м. универсальная
1 2 3 4

3
21. с. Братково, ул. Центральная, д. № 5А, у магазинаШекснинское ПОСПО 40 кв. м. универсальная
22. д. Прогресс, ул. Центральная, д. № 2А околоТоргового центра «Прогресс» 100 кв. м. универсальная
23. д. Костинское, д. № 45, около Дома культуры 100 кв. м. универсальная24. д. Юрочкино, д. № 13, около Дома культуры 100 кв. м. универсальная

4
Пояснительная запискк проекту постановления администрации Шекснинского муниципальногорайона «Об утверждении перечня мест для организации ярмарок и продажитоваров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территорииШекснинского муниципального района»(далее - ПРОЕКТ)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ«Об основах государственного регулирования торговой деятельности вРоссийской Федерации» (с последующими изменениями), постановлениемПравительства Вологодской области от 19 апреля 2010 года № 437«Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организациипродажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территорииВологодской области» (с последующими изменениями) актуализируетсяперечень мест на территории Шекснинского муниципального района дляорганизации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнения работ,оказания услуг) на них.Постановление будет размещено на официальном сайте Шекснинскогомуниципального района на 15 календарных дней: с 28.06.2023 года по 13.07.2023года (включительно) с целью общественного обсуждения.В течение этого времени будут приниматься предложения и поправкиотносительно данного постановления по адресу: п.Шексна, ул.Пролетарская,д.14, каб. № 33,35, тел/факс 8(81751) 2-13-51 (343,346), электронная почта:torgsheksna@mail.ru.

mailto:econom_adm@mail.ru